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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

2,137,708

2,468,136

1 Banka

1,917,687

2,277,880

2 Arka

190,256

P> Investime

220,021

1 __N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

1,061,612,491

897,681,251

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

957,452 957

804,700,290

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

104,159,534

92,980,961

ahlwiN

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

83,729,517

92,685,958

Léndeé e paré dhe materiale té konsumueshme

79,159,717

62,246,838

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

4,569,800

30,439,120

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

N [WIN|—~

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

1,147,479,716

992,835,345

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

DO BDIWIN|—

Tituj té tieré té huadhénies

P> Aktivet materiale

113,208,949

118,360,525

1 Toka dhe ndértesa

57,740,737

59,856,770

2 Impiante dhe makineri

52,823,549

54,956,259

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

2,644,663

3,547,496

P> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1 __Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

([ ]]

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

113,208,949

118,360,525

AKTIVE TOTALE

1,260,688,665| 1,111

195,870




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P> Detyrime afatshkurtra:

1,137,619,445

989,028,094

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

1,126,036,269

984,214,326

Déftesa t&é pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

9,878,166

2,443,374

OO |IN[O|O|DWIN|—

T¢é pagueshme pér detyrimet tatimore

1,705,010

2,370,394

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

1,137,619,445

989,028,094

v (VVIV

Detyrime afatgjata:

1 Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

OIN|O|OV B |WIN

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VIVIV

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Provizione té tiera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

1,137,619,445

989,028,094

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

309,316,568

309,316,568

Primi i lidhur me kapitalin

145,835,057

145,835,057

Rezerva rivlerésimi

VIVIVVV

Rezerva té tjera

1 Rezerva ligjore

164,656

164,656

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té tjera

P> Fitimi i pashpérndaré (-) 333.148.506 |(-) 328.386.050
P> Fitim / Humbja e Vitit (+) 901.445 |(-) 4.762.455
Totali i Kapitalit 123,069,220 122,167,776

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1,260,688,665
4

1,111,195,870




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ® 510,160,194 405,492,230
» |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces [©) (-) 25.869.320 30,416,720
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar = =
P |T& ardhura té tjera t& shfrytézimit [©) 6,353,147 686,964
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme ® 389,042,907 339,118,488
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 389,042,907 339,118,488
2 Té tjera shpenzime = =
P> |Shpenzime té personelit ® 53,244,455 60,109,786
1 _Paga dhe shpérblime 45,651,523 51,385,493
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas = =
nga shpenzimet pér pensionet) 7,592,932 8,724,293
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale = =
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi @ 5,970,133 7,591,078
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi 44,053,122 43,491,845
P> |Té ardhura té tjera @ 3,905,527 35,076,400
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur - -
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata _ N
(paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa t.? arkétueshém q{le_t_t'a ardhura’te tiera té ngjaghme (paraqitur 3.905.527 35.076.400
veemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si _ _
> h = =
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare © 19,675 24,407,746
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas = _
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 19,675 24,407,746
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet = =
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,219,256 (-) 3.046.629
P> [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin ) (+) 1.317.811 (+) 1.715.826
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 PFjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
» [Fitimi/Humbija e vitit () 901,445 (-) 4.762.455
» |Fitimi/Humbja pér: = =
Pronarét e njésisé ekonomike mémé = =
Interesat jo-kontrolluese = =
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit (i) 901,445 (-) 4.762.455
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pé&r shitje
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

335,572

-1,698,853

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

435,986,280

466,126,885

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

47,810,358

64,145,353

Pagesa té tjera

384,984,952

401,428,128

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

2,855,398

2,252,257

Interes | paguar

Tatim fitimi i paguar

2,855,398

2:252,257

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

666,000

308,500

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

666,000

308,500

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t¢ veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-330,428

-2,007,353

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2016

2,468,136

4,476,066

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

(-) 577

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2016

2,137,708

2,468,136
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Shoqeria "MIKA KORCA" SH.A
NIPTI J64103104K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare Viti 2016

e ‘ Gjendje Shtesa nga : Gjendje
N Emertimi S988 | o1/012018 | rvieresimet | R ks 31/12/2016
1 |Toka 7,231,700 7,231,700
2 |Ndertime 119,728,730 119,728,730
3 |Makineri,pajisje 198,589,342 389,059 198,978,401
4 |Mijete transporti 12,813,022 12,813,022
5 |Kompjuterike 4 888,781 53,000 373,846 4,567 935
6 |Inventar Ekonomik 5,137,119 24,963 290,163 4.871,919
7 |Magazina 3,958,270 1,214,004 467,021 4,705,253
8 |Ujesjelles 114,369 114,369
TOTALI 352,461,333 0 1,681,026 1,137,030 353,011,329
Amortizimi A.A.Materiale Viti 2016
- . Gjendje Shtesa nga o ‘ Gjendje
o Emertimi Sasid | 110112016 rivleresimget AIETIER | Padgume 31/12/2016
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 67,187,010 2,111,865 69,298,875
3 |Makineri pajisje 153,578,749 1,566,354 155,145,103
4 |Mjete transporti 6,825,626 1,197,479 8,023,105
5 |Kompjuterike 2,225,192 630,203 160,626 2,694,769
6 |Inventar Ekonomik 4,162 918 191,503 253,999 4,100,422
7 |Magazina 90,294 414,625 504,919
8 |Ujesjelles 31,020 4167 35,187
TOTALI 234,100,809 0 6,116,196 414,625 239,802,380
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale Viti 2016
i : Gjendje Shtesa nga . Gjendje
NI Emertimi S8 | 010112018 | rivieresimet | SR PRKESITe 31/12/2016
1 |Toka 7,231,700 0 0 0 7,231,700
2 |Ndertime 52,541,720 0 2,111,865 50,429,855
3 |Makineri pajisje 45,010,593 0 389,059 1,566,354 43,833,298
4 |Mijete transporti 5,987,396 0 0 1,197,479 4,789,917
5 |Kompjuterike 2,663,589 0 53,000 843,423 1,873,166
6 |Inventar Ekonomik 974,201 0 24,963 227,667 771,497
7 |Magazina 3,867,976 0 1,214,004 881,646 4,200,334
8 |Ujesjelles 83,349 0 0 4167 79,182
0
TOTALI 118,360,524 0 1,681,026 6,832,601 113,208,949

Administratori

Spyridon Anthomelidis






